
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE  N° 286 del 07.12.2015

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade della II Municipalità  
in occasione della manifestazione denominata” Notte d’ Arte  dalle ore 18.00 del 12.12.2015 alle 
ore 02.00 del 13.12.2015 e comunque fino a cessate esigenze. 

IL DIRIGENTE

Premesso che l’Amministrazione comunale ha stabilito di aderire e fare propria l’iniziativa “Notte d’ Arte”  
proposta  dalla  II  Municipalità  per  il  12.12.2015 dalle  ore  18.00  alle  ore  02.00  del  13.12.2015,  dando 
mandato ai Servizi di garantire l’ installazione occorrente per il buon esito della manifestazione e a porre in  
essere tutte le azioni necessarie ad assicurare il trasporto, la mobilità, la vigilanza e la sicurezza; in quanto la 
manifestazione  richiamerà  un’  enorme  affluenza  di  cittadini,  per  cui  occorre  predisporre  un  idoneo 
dispositivo di traffico;
Letta la nota PG/2015/949855 del 01.12.2015 facente seguito alla Conferenza dei Servizi tenutasi in data  
19.11.2015 nei locali della Presidenza della II Municipalità nel giorno 19.11.2015: 
Visto per le motivazioni espresse si ritiene di dover adottare i provvedimenti meglio specificati nella parte  
dispositiva del presente atto;
Visti  il D. L. vo 30/04/1992 n° 285 e  267/2000.

O R D I N A

ISTITUIRE: il divieto di transito veicolare dalle ore 18.00 del 12.12.2015 alle ore 02.00 del 13.12.2015 e  
comunque fino a cessate esigenze, eccetto gli aventi diritto (residenti), mezzi di soccorso, di emergenza e  
delle Forze dell’Ordine 

• da via E. Pessina (angolo via Conte di Ruvo) fino a piazza S. D’ Acquisto; 
• da via Monteoliveto fino a piazza del Gesù; 
• in via Mezzocannone; 
• in vico Lungo Gelso.

Ogni altra ordinanza in contrasto con la presente deve intendersi sospesa.

Il  Servizio  Autonomo  Polizia  Locale  è  autorizzato  ad  adottare  ogni  altro  provvedimento  di  carattere 
contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale.

Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza  
Pubblica previsti dall’art.12 del D. L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
. 

Sottoscritta digitalmente dal
       Dirigente 
Ing. Francesco Addato

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 07/12/2015, OD/2015/0001204



Comune di Napoli
Data: 07/12/2015, OD/2015/0001204


	O R D I N A

		2015-12-07T14:25:22+0000
	FRANCESCO ADDATO




